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Komunistický list otevřený celé levici      XXXIV. ročník

Č. 7/2023

BEZ  OBALU  KATEŘINY  KONEČNÉ  (36-2023)

…..„Fialova asociální vláda
udělala škrty, kde mohla, nyní si
ale uvědomuje, že pouze škrty
k nastartování ekonomiky ne-
povedou. Co do výkonu eko-
nomiky si Česko od začátku ko-
ronavirové pandemie v roce
2020 vede ze všech států Ev-
ropské Unie vůbec nejhůř. Za-
tímco ekonomika takového
Chorvatska od roku 2020 do
konce loňského roku vyrostla o
víc než 10 procent, česká eko-

nomika za poslední tři roky o
jeden procentní bod spadla.
Spolu se Španělskem jsme tak
jediní, kdo nedokázal ekonomi-
ku dostat alespoň na úroveň
doby před koronavirem. Výkon
české ekonomiky aktuálně
dobře demonstrují ceny energií,
kde v meziročním srovnání lidé
v České republice v červnu za-
platili zase o 15 % více než loni,
ve srovnání s cenami před
dvěma lety se však jedná až o
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šedesátiprocentní nárůst. „Ztrá-
ta kupní síly dosáhla 63 299
korun na průměrnou českou
domácnost. Největší absolutní
ztrátě čelili vlastníci domů, u
nich jde o 92 105 korun. Prů-
měrná domácnost ztratila za
dvouleté období 5,6 procent
svých čistých příjmů,“ uvedl v
minulém týdnu ministr Jurečka.
Tohle už Petr Fiala na předcho-
zí vládu zkrátka hodit nemůže.
Když lidé nemají peníze a hlav-
ní agendou vlády je, jak je o
další připravit, může se s exper-
ty radit klidně od rána do veče-
ra, ale ke kýženému výsledku
to nepovede. A také že navzdo-
ry povolání expertů není výhled
zrovna optimistický. I letos se
totiž očekává propad hrubého
domácího produktu o 0,2 pro-
centa. Vláda se nyní s pomocí
ekonomů bude snažit o krátko-
dobé zvrácení tohoto trendu,
největší výpovědní hodnotu o
tom, kam s Fialovou vládou
směřujeme, má však předběžný
návrh státního rozpočtu na příš-
tí rok. Vláda odmítá investovat
do vzdělávání, a právě oblast
školství se bude muset příští
rok vypořádávat s největšími

škrty ze všech sektorů. Na vědu
a výzkum pak v příštím roce
půjde 0,46 % z HDP. Asi vás už
ani nepřekvapí, že i tohle je
nejméně ze všech zemí Evrop-
ské unie. Od vlády se tak jedná
o jednoznačný signál, že do
budoucna chce mít z České re-
publiky levnou montovnu slou-
žící ekonomickým mocnostem,
nikoliv zemi vzdělaných, sebe-
vědomých lidí, kde se daří vý-
zkumu, start-upům a obecně
oblastem, které mohou mít na
vývoj naší ekonomiky dlouho-
době pozitivní dopad. Právě
předběžný návrh rozpočtu mě
jen utvrzuje v tom, že vláda na-
vzdory svému programovému
prohlášení mnohdy činí napros-
tý opak, za současné situace
jde pouze na ruku zbrojařské
lobby a zcela jí chybí jasný plán
a vize toho, jak z České repub-
liky znovu udělat sebevědo-
mou, hrdou, konkurenceschop-
nou zemi v srdci Evropy. Fialo-
va vláda by měla odstoupit dří-
ve, než stihne svou politikou
zkomplikovat budoucnost dal-
ším generacím ještě více než
doposud.“ ….

Vybral -St-
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PETICE  ZA  REFERENDUM  O  VYSTOUPENÍ  ČESKÉ  REPUB-
LIKY  Z  EVROPSKÉ   UNIE

Kampaň požadující referen-
dum o vystoupení České republi-
ky z Evropské unie zahajují
v těchto dnech komunisté.
V rámci ní hodlá KSČM organi-
zovat sběr podpisů na petici za
přijetí ústavního zákona umožňu-
jícího občanům ve všelidovém
hlasování rozhodnout
o budoucnosti naší země i bez
Evropské unie.

„Referendum o členství naší
země v Evropské unii se kona-
lo před dvaceti lety. Tehdy byla
KSČM jedinou relevantní silou,
která navzdory tehdejší inten-
zivní propagandistické kam-
pani vyzývala občany, aby hla-
sovali proti členství naší re-
publiky v Evropské unii. Čas
ukázal, že komunisté měli ve
svém kritickém postoji prav-
du,“ uvedl místopředseda KSČM
Milan Krajča.

Jedním z důvodů, proč KSČM
požaduje umožnit občanům hla-
sovat v novém referendu, ve kte-
rém budou moci sami demokra-
ticky rozhodnout o tom, zda naše
země zůstane i nadále v Evrop-
ské unii, nebo z ní odejde, je ta-
ké fakt, že se podmínky členství
České republiky v ní za posled-
ních dvacet let značně změnily.

Hlavní změny jsou spjaty pře-
devším s přijetím Lisabonské
smlouvy. Jde zejména o zřízení
dvou nových postů – stálého
předsedy Evropské rady
a vysokého představitele EU pro
zahraniční otázky
a bezpečnostní politiku, který má
na starosti zahraniční politiku
EU.

Dalšími důležitými změnami
v rozhodovacím procesu EU jsou
rozšíření počtu oblastí, v kterých
bude Rada rozhodovat kvalifiko-
vanou většinou namísto jedno-
myslnosti, a způsob hlasování
kvalifikovanou většinou v Radě
ministrů.

V neposlední řadě jde
o zavedení právní subjektivity
EU. Všechny tyto kroky ještě ví-
ce omezí suverenitu České re-
publiky, a proto je KSČM jedno-
značně odmítá.

Petici je možné podepsat
v kancelářích KSČM po celé re-
publice, na veřejných petičních
akcích a na webových stránkách
www.kscm.cz/referendum, kde
je také odkaz na on-line petici na
Portálu občana.

Stanislav Míka,
místopředseda OV KSČM



4

VESELÝ  WINSDOR

Tak se jmenovalo divadelní
představení v podání DS Vlta-
van, které jsme navštívili 25.
července v Týně nad Vltavou.

Původně jsme chtěli jet
v pátek 28. července, ale pro
velký zájem o představení jsme
museli pozměnit termín a to na
úterý 25. července.

Nelitovali jsme. Vše nám vy-
šlo – počasí i hraný „kus“se vy-
dařil. Při cestě tam pršelo, ale

jako již tolikrát v minulosti, bylo
v průběhu představení teplo a
bez deště. A díky výborným
ochotníkům a dobré slyšitelnos-
ti jsme se opravdu bavili nad
hláškami, kterými trefně reago-
vali herci na současnou politic-
kou situaci u nás.

Děkujeme ochotníkům a vě-
řím, že i v příštím roce si vy-
berme hezké představení.

-St-

SETKÁNÍ  S  EUROPOSLANKYNÍ   KATEŘINOU  KONEČNOU

V polovině srpna uspořádala
ZO KSČM Třeboň, MO KČP
Třeboň a OV KSČM Jindř. Hra-
dec setkání a besedu s poslan-
kyní EP a předsedkyní ÚV
KSČM v přírodním prostředí na
pláži rybníka Svět v Třeboni.

Zúčastnili se členové KSČM
a sympatizující občané z Tře-
boně a okolí – i vzdálenějšího.

Účastníci akce si přišli po-
slechnout názory europoslan-
kyně, která velmi zajímavě ho-
vořila o současné hospodářské
a politické situaci v našem stá-
tě, o současné inflaci, o cenách
energií a PHM, o cenách potra-
vin, o situaci s byty a jejich

praktické nedostupnosti pro
mladé lidi. Hovořila o tom, jak si
počíná současná vláda P. Fialy.
Zajímavě hovořila o válečné
situaci na Ukrajině, problémech
s migranty u nás, o situaci levi-
ce v EP, kde má současná levi-
ce slabá místa a o dalších za-
jímavých tématech současné
doby.

V následující diskusi odpo-
věděla na řadu dotazů z řad
posluchačů. Vystoupení bylo
odměněno potleskem.

Součástí setkání byla i živá
hudba v provedení Mirka Kuko-
sy a možnost opéci si špekáček
na ohni. Obojí zajistila ZO.
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Během akce došlo opodál
k narušení pořádku, když došlo
k bitce. Střetli se v ní zástupci
médií s přítomnými občany. Kr-
vavé zranění majitele objektu
/které si vyžádalo ošetření
v nemocnici v JH/ způsobila

novinářka. Ta byla se svým ko-
legou vytlačena kamarády maji-
tele objektu ven na ulici za plot.

Policie, která na místo přije-
la, vše zklidnila a případ vyšet-
řuje.

Miroslav Král, MV KČP Třeboň

ÚSPĚŠNÁ  JÍZDA  PARNÍM  VLAKEM

Propagační jízdu parním vla-
kem s historickou lokomotivou a
vagóny na trati Slavonice – Da-
čice a zpět uspořádal 12. srpna
OV KSČM Jindř. Hradec pro
širokou veřejnost. Jízda byla
pro všechny účastníky zdarma
a vzbudila velký zájem jak u
dospělých, tak i dětských cestu-
jících. Ve čtyřech vagónech jelo
na 400 účastníků.

Parní vlak vyjížděl z pohra-
ničního města Slavonice blízko
rakouských hranic a jel do že-
lezniční stanice ve městě Dači-
ce. Zde byla hodinová přestáv-
ka, kterou využili cestující
k občerstvení. V jednom z
vagónů byl bufet s nápoji, vý-
bornými párky a dalším občer-
stvením.

Mezi účastníky byla přítomna
i europoslankyně, předsedkyně
ÚV KSČM Kateřina Konečná,
místopředsedkyně ÚV KSČM
Marie Pěnčíková, předsedkyně
Jč. krajského výboru KSČM
Alena Nohavová a další hosté.

Během jízdy a přestávky na
nádraží v Dačicích, měli účast-
níci možnost neformálně si po-
povídat a diskutovat s hosty
nejen o současné politice, ale i
o každodenním běžném životě.
A mnoho jich toho využilo. Čas
byl ale neúprosný, takže mnoho
lidí nemělo možnost se ze-
ptat....

Poděkování za uspořádání
této úspěšné akce patří zvláště
Stanislavu Míkovi a dalším spo-
luorganizátorům.

Miroslav Král, Třeboň
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DEN  JIHOČESKÝCH  HRANIČÁŘŮ  SE  VYDAŘIL

Tradiční setkání se i letos
uskutečnilo v rodišti Jana Žižky
v Trocnově. Pořádala ho Jiho-
česká krajská rada KČP ve spo-
lupráci s Oblastní radou KČP
Novohradska u příležitosti 72.
výročí přijetí zákona o ochraně
státní hranice, který byl přijat 11.
července 1951.

Setkání se zúčastnilo na 110
členů KČP, sympatizanti, vlas-
tenci a další hosté.

Na úvod zazněla česká a slo-
venská hymna, byli přivítáni hos-
té a hlavní projev přednesla Jana

Kozáková – předsedkyně KR
KČP.

Krátkou zdravici přednesla ta-
ké předsedkyně Jč KV KSČM
Alena Nohavová.

Minutou ticha účastníci uctili
památku bývalých příslušníků
PS, kteří v uplynulém období
zemřeli.

Oficiální část byla zakončena
Husitským chorálem.

Poté už následovala beseda
mezi účastníky, kteří se mnohdy
roky neviděli a rádi si zazpívali
při poslechu hudby.

Miroslav Král, MO KČP Třeboň

ODEŠEL  KOMUNISTA  POHRANIČNÍK

S bolestí v srdci oznamujeme
smutnou zprávu, že dne
30. června ve věku 89 let opustil
naše řady přítel Josef Petrásek,
pplk. v. v., bývalý velitel praporu
Pohraniční stráže Nová Bystřice
v rámci 15. brigády České Budě-
jovice. Vynikající velitel, komu-
nista, vlastenec, kamarád, po-
hraničník. Dlouholetý člen a
funkcionář vlastenecké organiza-
ce Klubu českého pohraničí.

Poslední rozloučení se konalo
ve Smuteční síni na hřbitově
v Jindřichově Hradci. Přišli se
s ním rozloučit a uctít jeho pa-
mátku mimo rodiny, kamarádi a

přátelé, a také bývalí příslušníci
Pohraniční stráže z povolání a
vojáci základní vojenské služby,
veteráni Pohraniční a cizinecké
policie, členové Národní rady
Klubu českého pohraničí, zá-
stupci KR KČP Jihočeského kra-
je a členové jednotlivých organi-
zací KČP Jihočeského kraje.

Josef Petrásek se narodil
15. dubna 1934 v Libošovicích.
Základní školu navštěvoval
v Sobotce. Po jejím ukončení
absolvoval učiliště, vyučil se truh-
lářem. Po vyučení nastoupil do
vojenského učiliště MV a Pohra-
niční stráže Julia Fučíka
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v Olomouci. Učiliště úspěšně do-
končil a byl vyřazen v hodnosti
poručíka. Josef Petrásek zasvětil
největší část svého aktivního ži-
vota ochraně státní hranice a je-
jímu zabezpečování jako přísluš-
ník Pohraniční stráže.

Ve své dlouhé službě působil
a zastával významné velitelské
funkce v rámci 15. brigády. Pů-
sobil většinou na hranicích
v jižních Čechách a to na okrese
Jindřichův Hradec. Jeho první
zařazení v sestavě Pohraniční
stráže bylo hned po ukončení
učiliště v Olomouci na jednotce
PS Romava u Starého Města
pod Landštejnem.

Dlouhá léta zastával funkci
velitele pohraniční roty Smrčná,
která byla vklíněna mezi rotami
PS Peršlák a Artoleč, v pozdější
době rota Nová Bystřice, která se
nacházela v objektu pohraniční-
ho praporu Nová Bystřice, kde
později vykonával funkci velitele
praporu. V závěru více než pěta-
třicetileté služby zde působil jako
starší důstojník.

Do důchodu odešel v dubnu
1989 v hodnosti majora. Byl zod-
povědným, obětavým a nároč-
ným velitelem jak na sebe, tak na
své podřízené. Měl rád lidi, proto
o ně trvale pečoval a zajišťoval
pro ně co nejlepší podmínky.

Se svou manželkou Jarmilou,
která mu byla vždy velkou opo-

rou, vychovali dvě dcery. Byl
vzorným otcem a manželem.

Na svou službu na státní hra-
nici byl vždy náležitě hrdý, a to i
po listopadu 1989, kdy se pohra-
ničníci stali terčem nespravedli-
vých útoků a zostouzení. Nepatřil
k těm, kteří přijali novou víru, ne-
boť byl přesvědčen o správnosti
svého celoživotního konání. Zů-
stal věrný svým ideálům a pro
jejich naplnění, s odpovědností
sobě vlastní, aktivně působil i
v dalším období.

Po odchodu do důchodu se
zapojil do činnosti Klubu českého
pohraničí, největší vlastenecké
organizace u nás. Podílel se na
jeho zakládání a rozvoji
v Jihočeském kraji. V roce 2000
byl zakládajícím členem Městské
rady KČP v Nové Bystřici a dal-
ších místech v okrese i kraji.

Po dlouhá léta zastával funkci
předsedy MO KČP V Nové Bys-
třici, a to nepřetržitě po dobu 23
let až do poslední chvíle, než
podlehl zákeřné nemoci. Byl též
dopisovatelem a kolportérem
svazového časopisu Hraničář.
Byl delegátem všech Národních
sněmů KČP.

Za svůj odpovědný přístup ke
službě na státní hranici a za bo-
hatou politickou a veřejnou, vlas-
teneckou a občanskou angažo-
vanost byl vyznamenán celou
řadou státních i rezortních vy-
znamenání.
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Odchod Josefa Petráska je
bolestivou ztrátou pro nás
všechny. Jeho jméno zůstane
navždy zapsáno v análech MR
KČP v Nové Bystřici a Starém
Městě pod Landštejnem, Jiho-
české KR a Národní rady KČP.

Na základě jejich doporučení bu-
de jeho jméno uvedeno v síni
slávy Klubu českého pohraničí.

Čest Tvojí památce. Nikdy na
Tebe nezapomeneme!

Miroslav Král, KR KČP

NABÍDKA  KALENDÁŘŮ  NA  ROK  2024

Typ kalendáře Cena

Měsíční diář – Anežka – PVC - bordó 32,-
Měsíční diář - Božka – PVC - modrá 37,-
IDEÁL – Levné recepty 46,-
IDEÁL – Léčivé rostliny 46,-
IDEÁL – Zahrádkářský kalendář 46,-
IDEÁL – Příroda, hory, řeky, jezera 46,-
IDEÁL – Houbařský kalendář 46,-
IDEÁL – Pes – větrný přítel /s psími jmény/ 46,-
IDEÁL – Kočky /s kočičími jmény/ 46,-

Česká vařečka /čtrnáctidenní/ 58,-

Myslivecké toulky 63,-
Rybářský kalendář 63,-
Pokojové květiny 63,-
Květiny 63,-
Toulky přírodou 60,-
Lunární kalendář Pavla Skácela 73,-

Kalendář kravata Česká Republika 55,-

Pokud máte zájem o některý z kalendářů, neváhejte, máme
jich omezené množství.
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BLAHOPŘEJEME

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spoko-
jenost soudružkám a soudruhům, kteří se v období od 13. září do
10. října 2023 dožívají či dožijí významného životního výroční, kon-
krétně 70, 75, 80 a více let.

Děkujeme za práci pro komunistickou stranu a srdečně bla-
hopřejeme:
14.  9. Ing. Zuzák Jaroslav, ze Slavonic
29.  9. Šádková Jiřina z Jindřichova Hradce
  8.10. Tikovská Anna z Jindřichova Hradce

OV KSČM Jindřichův Hradec

STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE

V okresní organizaci organizuje OV KSČM pravidelně střediskové
porady v sedmi střediscích. Další porady budou v listopadu a to:
Ø ve středu 11. října 2023 = Suchdol nad Lužnicí /15:00/

= Třeboň /16:30/
Ø ve čtvrtek 12. října 2023 = Studená /13:30/

= Dačice /15:00/
= Slavonice /16:30/

Ø v pondělí 16. října 2023 = Jindřichův Hradec /14:00/
= Nová Bystřice /16:00/.

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM



10

OKRESNÍ  KONFERENCE  KSČM  V  JINDŘICHOVĚ  HRADCI

Blíží se volby a je tudíž potřeba vybrat a schválit kandidáty pro volby.
Jsou také téměř dva roky od minulé okresní konference a je čas zhodnotit
co se podařilo a co ne.

Proto se uskuteční v pondělí 23. října 2023 okresní konference
KSČM. Jejím cílem bude, jak už jsem uvedl, zhodnotit práci od února
2022, vytýčit úkoly na rok 2024 – samozřejmě zaměřené především na
úspěch ve volbách. Současně budeme řešit i personální záležitosti, jako
jsou nominace do voleb do krajských a ústředního orgánu strany a asi i
vedení okresního výboru.

Podrobnosti samozřejmě budeme projednávat na střediskových po-
radách v září i říjnu a na jednání pléna OV KSČM v říjnu.

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

PTÁTE  SE…

„Bude KSČM kandidovat ve volbách, které se budou konat v příštím
roce? Sama nebo s někým?“

V příštím roce nás čekají troje volby. Do Evropského parlamentu se
bude volit 7. a 8. června. Do Senátu ve volebním obvodu číslo 14 se síd-
lem v Českých Budějovicích budeme v okrese volit ve 14 obcích /25 okrs-
ků/. Třetími volbami budou volby do zastupitelstev krajů – tyto dvoje volby
budou zřejmě ve druhé polovině září.

V současnosti se jedná o tom, zda budeme jako KSČM kandidovat
jako součást volebních uskupení a jakých. Nepředpokládáme, že bychom
kandidovali samostatně.

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

NEJBLIŽŠÍ AKCE,  NABÍZÍME,  INFORMUJEME,  PŘIPRAVUJEME

Ø TURNAJ VE STOLNÍ KÁČE připravujeme na sobotu 11. listopadu od
13:00 hodin do restaurace JISKRA v Jindř. Hradec.

Ø zájemcům jsme schopni stále ještě zajistit RUM VĚRNÝCH BOLŠEVI-
KŮ (0,2 l za 65,- Kč);
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Ø chcete číst WEBOVÉ STRÁNKY OV KSČM Jindř. Hradec? Pak máte
minimálně dvě možnosti jak to učinit. Jednou z nich je zadat do vyhle-
dávače „KSČM“, poté „NAŠI LIDÉ“, pak „KSČM V KRAJÍCH“, pod částí
„JIHOČESKÝ KRAJSKÝ VÝBOR“ si otevřete „OV KSČM JINDŘICHŮV
HRADEC“ a pak už si můžete prohlížet, co chcete;
Druhou cestou je zadání „KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a poté si
kliknete na odkaz na nové webové stránky OV KSČM;

Ø FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OV KSČM najdete na adrese:
http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec

Ø PŘIHLÁŠKA DO KSČM – zájemci o členství v KSČM se mohou nově
přihlásit, mimo již tradičních cest /prostřednictvím ZO KSČM, OV
KSČM/, také přes webové stránky KSČM (ve vyhledávači zadáte
„kscm“ a nahoře na stránce kliknete na část „PŘIPOJTE SE“ a pak si
každý zájemce může vybrat postup;

Ø máte-li zájem o PRAVIDELNOU ČETBU NADĚJE, obraťte se na OV
KSČM a jistě se dohodneme na způsobu distribuce našeho listu pro
Vás. Samozřejmě, že pro letošní rok uvítáme příspěvek na náklady
spojené s jejím vydáváním, což je cca 5,-Kč za každou Naději, tj. při
předpokládanému počtu 10 vydání 50,-Kč.

PIŠTE,  ROZŠIŘUJTE  NÁS,   DÁVEJTE  NÁS  ČÍST  OSTATNÍM !

ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !    ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !

NECHTE  NÁS  KOLOVAT !      NECHTE  NÁS  KOLOVAT !

Vydává zdarma nepravidelně OV KSČM Jindř. Hradec, IČO
00496936. Adresa redakce - OV KSČM Jindřichův Hradec, Nádražní 97/II,
tel. číslo 725 646 025; E-mail: ovkscm.jindr.hradec@kscm.cz. Registrační
značka MK ČR E 11670. Uzávěrka tohoto čísla – 11. 9. 2023, vydáno
v Jindřichově Hradci 13. 9. 2023, XXXIV. ročník – číslo 7/2023. Šéfredak-
tor – František Hadač.
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